of the very *existence* of these substances: "Utrique igitur (*sc.* Plato and Aristotle) consideraverunt ens particulari quadam consideratione (*sc.* a consideration which goes only to an aspect of being), vel in quantum est *hoc ens*, vel in quantum est *tale ens*. Et sic rebus causas agentes particulares assignaverunt. Sed ulterius aliqui erexerunt se ad considerandum ens in quantum est ens; et consideraverunt causam rerum non solum secundum quod sunt haec vel talia, sed secundum quod sunt *entia*. Hoc igitur quod est causa rerum, in quantum sunt entia, oportet esse causam rerum, non solum secundum quod sunt talia, per formas accidentales; nec secundum quod sunt haec, per formas substantiales; sed etiam secundum omne illud quod pertinet ad esse illorum quocumque modo. Et sic oportet ponere etiam materiam primam causatam ab universali causa entium," *Sum. theol.*, I, 44, 2, Resp. To sum up this decisive passage, it appears that St. Thomas grants that Plato and Aristotle knew the universal cause of the substantiality of beings, but refuses to credit them with knowledge of the cause of the *existence* of these substances. This very clear text of the *Summa* helps us to interpret that of the *De Potentia*, III, 5, Resp., which refers us precisely to St. Augustine, *De civit. Dei*, VIII, 4. St. Thomas once more recites the history, and notes three stages of philosophic reflection: (1) The explanation of accidental mutation, (2) beginnings of the explanation of substantial forms: "Posteriores vero philosophi . . ."; (3) consideration of being in general: "Posteriores vero Philosophi ut Plato, Aristoteles et eorum sequaces, pervenerunt ad considerationem ipsius esse universalis; et ideo ipsi soli posuerunt aliquam universalem causam rerum, a qua omnia alia in esse prodirent, ut patet per Augustinum (*De civit. Dei*, VIII, 4, non procul a fine). Cui quidem sententiae etiam catholica fides consentit." Thus St. Thomas considers that Plato, Aristotle and their successors, posited a universal cause of things, but does not say that they all attained the idea of a creative cause. Since he refers to the text of St. Augustine we must understand his conclusion in function of that text, and that brings us back to the doctrine of the *Summa*: no creation in Plato or Aristotle, creation, *fortassis* says St. Augustine, in certain neo-Platonists. St. Thomas suppresses the *fortassis* because, writing in the thirteenth century, he has Avicenna in mind, and Avicenna certainly conceived God in Biblical terms: "Est autem ponere aliquod ens quod est ipsum suum esse. . . . Unde oportet quod ab uno illo ente omnia alia sint, quaecumque non sunt suum esse, sed habent esse per modum participationis. Haec est ratio Avicennae (*Metaph.*, VIII, 7 and IX, 4) . . ." *De potentia, ibid.* It is only then that we arrive at the idea of creation properly so called, and it is directly connected with the distinction of essence